Ak je minimálna dohľadnosť pozorovaná vo viacerých smeroch, uvedie sa prevádzkovo 
najvýznamnejší smer. 

Výnimka 
Ak je minimálna dohľadnosť menšia ako 1500 metrov a v inom smere je dohľadnosť 
väčšia ako 5000 metrov, mala by sa uviesť aj skupina s maximálnou dohľadnosťou spolu 
so smerom jej výskytu. 
Príklad :   1400SW 6000N    

(tisícštyristo metrov smerom na juhozápad a šesť kilometrom smerom na   
sever) 

Ak je maximálna dohľadnosť pozorovaná vo viacerých smeroch, uvedie sa prevádzkovo 
najvýznamnejší smer. 

Postupné kódovanie: 
METAR LZIB 221030Z 31015G27MPS 280V350 1400SW 6000N